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BOLALAR KASALLIKLARI 

 

 Burasheva Nodiraxon  Qobiljanovna 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada bolalar kasalliklari kelib chiqish sabablari , turlari va 

ularni yuqumlilik darajasi ularni oldini olish usullari haqida soʻz yuritiladi.  

Kalit soʻzlar: bola kasalliklari, yasli davri, gijja, gepatit, raxit.  

 

Bolalar kasalliklari — asosan bolalar orasida uchraydigan yoki bolalik davrida oʻziga 

xos kechadigan kasalliklar guruhi. Bolaning rivojlanish xususiyatlariga koʻra ona qornida 

oʻsish davri, chaqaloqlik davri, bola tugʻilgandan keyingi (4 hafta), emizikli davri (bir 

yoshgacha), yasli davri (Z yoshgacha), maktabgacha davri (7 yoshgacha), boshlangʻich 

maktab yoshidagi (12 yoshgacha) va oʻsmirlik yoki balogʻatga yetish davri (18 yoshgacha) 

farq qilinadi. Ona qornida oʻsish davri bolaning shakllanishida muhim rol oʻynaydi; 

homiladorlik davridagi zararli omillar (kasalliklar, intoksikatsiyalar, turmush va ovqatlanish 

sharoitining kamkoʻstligi, dori-darmonlar taʼsiri) onagagina emas, qornidagi homilaning 

oʻsishi va rivojlanishiga ham taʼsir etadi. Bu davrda koʻproq tugʻruq vaqtidagi zararlanishlar 

(asfiksiya, shikastlanishlar, falajlar, stafilokokk infeksiyalar) kuzatiladi. Chaqaloqlar ayrim 

infeksion kasalliklarga tugʻma chidamli boʻladi, biroq ularga (ayniqsa, chala tugʻilgan 

bolalarga) yiringlatuvchi mikroblar avvalo, stafilokokklar tez taʼsir qilib, kindik jarohatining 

yiringli yalligʻlanishiga, chilla yaraga va hatto chaqaloklar sepsisi kabi ogʻir kasallikka sabab 

boʻladi. Bu davrda zotiljam ham xavfli kasallik hisoblanadi. Emizikli davrida bola ovqatning 

oʻzgarishiga moslanishi ancha qiyin, uni notoʻgʻri ovqatlantirilganda meʼdaichak buzilishlari 

(diareya, ichak infeksiyalari va boshqalar), moddalar almashinuvining buzilishi kuzatiladi. 

Bu davrda nafas va hazm aʼzolarining kasalliklari ogʻir oʻtadi; bolani notoʻgʻri ovqatlantirish, 

sof havo va quyosh nuridan yetarli bahramand etmaslik natijasida raxit avj oladi, diatez, 

spazmofiliya botbot uchraydi. Yasli yoshidagi va maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarga 

oʻz tengqurlari bilan oʻynab yurgan chogʻida koʻkyoʻtal, qizamiq, difteriya, tepki va boshqa 

yuqishi mumkin. Bundan tashqari, onasidan oʻtgan immunitetning kuchi yoʻqoladi. Shuning 

uchun bu davrda bolalar emlanib (vaksinatsiya), immunitet vujudga keltiriladi. Maktab 

yoshidagi bolalarda yuqumli kasalliklar koʻproq uchraydi. Emizikli bola koʻkyoʻtal va qizamiq 

bilan ogʻriganda koʻpincha oʻpkasi ham yalligʻlansa, maktab yoshidagi bolalarda bu 

kasalliklar aksari asoratsiz oʻtadi (oʻpka yalligʻlanmaydi). Boshlangʻich maktab yoshidagi 

bolalarda angina, yurak va buyrak kasalliklari, shuningdek allergik kasalliklar koʻproq 

uchraydi. Kattaroq bolalarda va oʻsmirlik (balogʻatga yetish) davrida yuraktomir, nerv va 

endokrin sistemalar (ichki sekresiya bezlari) faoliyatida jiddiy oʻzgarishlar roʻy beradi. Sof 

havodan yetarli bahramand boʻlmaydigan, sport bilan shugʻullanmaydigan, kun tartibiga 

rioya qilmaydigan oʻquvchilarda bu sistemalar koʻproq kasallanadi. Demak, Bolalar 

kasalliklari ning turli shakllari organizmning chidamliligiga, yuqumli kasalliklarga qarshilik 

koʻrsatish kuchiga, bolaning yoshiga bogʻliq. Har bir kasallik, u qanday boʻlishidan qatʼi 
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nazar (yuqumli yoki yuqumsiz) jismonan barkamol, sogʻlom bolada yengilroq, ozgʻin, 

nimjon bolada esa ogʻirroq oʻtadi. Bir xil mikrob qoʻzgʻatgan kasallik bolaning turli yoshida 

turlicha kechadi. Bolalar kasalliklari ning oldini olishda bola organizmining oʻziga xos 

xususiyatlari koʻzda tutiladi. Emizikli davrda ona suti eng maqbul oziq boʻlib, bolani 

qoʻshimcha ovqatlantirish zaruriyati boʻlganda faqat vrach (pediatr) bilan maslahatlashib 

olish kerak. Goʻdaklarni sut oshxonalari orqali ovqatlantirishning toʻgʻri tashkil qilinishi 

katta ahamiyatga ega. Bolalar kasalliklari qancha barvaqt aniqlanib, vaqtida davolansa, 

asorati qolmaydi. Buning uchun kattalar va otaonalar Bolalar kasalliklari ning oldini olish 

usullarini va dastlabki belgilarini bilishlari, bolada kasallikka xos biror alomat sezganda 

darhol vrachga murojaat etishlari zarur. 

Yuqumli kasalliklar qadim zamonlarda ham uchragan. Chinchechak, o'lat, vabo va 

boshqa xatarli, yuqumli kasalliklar vaqti-vaqti bilan keng tarqalib, millionlab kishilarning 

yostig'ini qurutgan, jamiyatga ko'p halokat yetkazgan. Yuqumli kasalliklarning mohiyati 

ularning kelib chiqish sabablari uzoq vaqt noma'lum bo'lib kelgan. 

O'rta asrning mashxur olimi va shifokori Abu Ali Ibn Sino «Al qonun» asarida o'lat, 

chinchechak, qizamiq va boshqa yuqumli kasalliklarni ko'zga ko'rinmaydigan jonivorlar 

qo'zg'atsa kerak deb gumon qiladi. Yuqumli kasalliklar odamlar hayotida muhim rol 

o'ynaydi. Xozirgi kunga qadar yer yuzida ma'lum bo'lgan va o'rganib chiqilgan yuqumli 

kasalliklarning soni 1060 dan ortiq. Shularning ba'zilari hali ham vaqti-vaqti bilan 

epidemiya, hattoki pandemiya shaklida keng tarqalib turadi. Shuning uchun ham ularning 

kishilar sog'lig'iga va umuman kishilik jamiyatiga keltiradigan zarari juda kattadir. Yuqumli 

kasalliklar haqidagi ta'limot mikrobiologiya, epidemiologiya, parazitalogiya, immunalogiya, 

eksperimental ximioterapiya va patalogik anatomiya bilan chambarchas bog'liq. 

Yuqumli kasalliklarni garchi patogen bakteriyalar, viruslar va bir hujayrali sodda 

jonivorlar qo'zg'atsada, ularning paydo bo'lishini faqat mikrobning organizmga qarshi 

kurashi natijasi deb hisoblab bo'lmaydi. Infeksiya avj olishi murakkab ijtimoiy biologik 

jarayon bo'lib, mikrob bilan makroorganizmning o'zaro ta'siri natijasiga bog'liq. Patogen 

bakteriya kirganda odam organizmida patologik o'zgarishlar, moslashish va himoyalanish 

jarayoni yuz beradi, ya'ni infeksion kasallik rivojlanadi. Patogen mikrob organizmga 

kirgandan so'ng kasallik rivojlanishi shart emas. Patogen mikrob bilan odam organizmi 

o'rtasidagi munosabat turlicha bo'lishi mumkin, bu bir tomondan mikrobning virulentligi va 

ikkinchi tomondan odam organizmining ana shu kasallikka moyilligi va reaktivligiga bog'liq. 

Yuqumli kasalliklar boshqa kasalliklardan quyidagi 4-xususiyati bilan farq qiladi: 

1. Yuqumli kasallikni tirik patogen mikrob qo'zg'atadi. 

2. Bemor o'z navbatida kasallik manbai bo'ladi va uni boshqalarga yuqtirishi mumkin. 

3. Bemor qaysi yuqumli kasallik bilan og'rib o'tsa, uning organizmida o'sha kasallikka 

qarshi immunitet hosil bo'ladi va shu kasallikning qaytadan yuqishiga qarshilik ko'rsatadi. 

4. Yuqumli kasalliklar muayyan davrlar bilan, ya'ni siklik tarzda rivojlanadi va so'nadi. 

Infeksiya so'zi tor ma'noda olinganda mikroorganizmni makroorganizmga kirishini 

anglatadi. Infeksion jarayon esa patogen omil kirgan organizmda yuz beradigan fiziologik va 


